TIMBRE DA EMPRESA

ANEXO XIII

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 7º, XXXIII DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Ref.: (Identificação da Licitação)

  A empresa ___________________________, inscrita no CNPJ sob o Nº _________,

neste ato representada por _____________________ (qualificação: nacionalidade, estado civil,

cargo ocupado na empresa), em atendimento ao disposto no Edital da Concorrência 005/2018 e

no inciso V do art. 27 da Lei 8666/93, vem perante Vossa Senhoria DECLARAR que não emprega

menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como não emprega

menor de dezesseis anos.

 Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Local e data

NOME

Representante legal da empresa